
1  

APSTIPRINĀTS 

 
LKA Latvijas Kultūras koledžas padomes sēdē  

2023. gada 17. maijā  
 

Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras 
‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

 
KVALITĀTES VADĪBAS POLITIKA 

1. LKA Latvijas Kultūras koledžas (turpmāk – Koledža) kvalitātes vadības politika ir izstrādāta, 
balstoties uz LKA Latvijas Kultūras koledžas stratēģiju 2021.-2027. gadam. 

 
2. Koledžas kvalitātes vadības politikas mērķis ir sekmēt Koledžas vīzijas un misijas īstenošanu, 
ilgtspējīgas attīstības prioritāšu un stratēģisko mērķu sasniegšanu, nosakot pārvaldības vadlīnijas un 
principus Koledžas darbības kvalitātes sistemātiskai pilnveidei.  
 
VĪZIJA - labākā vieta radošai un profesionālai augstākajai izglītībai, ideju realizēšanai un izaugsmei. 
 
MISIJA - veidot radošu, mūsdienīgu, ilgtspējīgu un iekļaujošu vidi kultūras nozares profesionāļu 
attīstībai un radošu ideju realizēšanai Latvijā un pasaulē. 
 
ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES: 

1. profesionāla izaugsme; 
2. digitālā transformācija; 
3. mūžizglītība; 
4. ilgtspējīga un efektīva pārvaldība; 
5. multifunkcionāla kultūrtelpa. 

 
2. Kvalitātes vadības politika veido Koledžas ilgtspējīgas attīstības ietvaru, balstoties uz izvirzīto 
stratēģisko mērķu sasniegšanu un apņemšanos pildīt prasības, ko nosaka normatīvo aktu regulējums 
Latvijā, Eiropas Standarti un vadlīnijas kvalitātes nodrošināšanai Eiropas augstākās izglītības telpā.   
 
3. Kvalitātes politika ir kvalitātes vadības sistēmas sastāvdaļa, kas nodrošina visus kvalitātes vadības 
cikla posmus: Koledžas darbības un procesa plānošanu, uzraudzību un kontroli, kā arī rezultātu 
novērtēšanu un kvalitātes pilnveidi, ieviešot uzlabojumus.   

4. Kvalitātes  vadības  politikas  attīstība  paredz  tās  pārvaldības elementu regulāru pilnveidošanu 
un elementu attīstību, operatīvi reaģējot uz strauji mainīgā laikmeta izaicinājumiem.  Tas attiecas gan 
uz konkrētiem kvalitātes vadības rīkiem un procedūrām, gan psiholoģisko dimensiju, kas attiecas uz 
kopīgām vērtībām, uzskatiem, gaidām un iesaisti kvalitātes nodrošināšanā. Kvalitātes kultūras 
psiholoģiskā dimensija akcentē nepieciešamību visos organizācijas līmeņos pieņemt un iedzīvināt 
ikdienas praksē kvalitātes politikā definēto.  

5. Koledžas kvalitātes vadības sistēma paredz:   



2  

6.1. Iekšējās  un  ārējās  kvalitātes  novērtēšanas  procedūras,  kur  iekšējā novērtēšanā 
dominē monitoringa pieejas, bet ārējie novērtējumi tiek veikti kā periodiski novērtējumi 
konkrētos darbības virzienos vai prioritātēs.  

6.2. Sistēmisku pieeju  –  skaidru  procesu  secību  un  to mijiedarbību,  atbildību sadalījumu, 
kritērijus un metodes efektīvai procesu darbībai un vadībai.  

7. Koledža nosaka un nodrošina cilvēku un finanšu resursus, kas vajadzīgi kvalitātes pārvaldības 
sistēmas izveidei, ieviešanai, uzturēšanai un nepārtrauktai uzlabošanai. Tiek noteikta vadītāju 
atbildība par iekšējās kvalitātes nodrošināšanas procedūru un procesu īstenošanu to vadītajās 
struktūrvienībās, Koledžas personāla un studējošo iesaiste kvalitātes nodrošināšanā un kvalitātes 
vadības sistēmas uzlabošanā. Šo funkciju veikšanai tiek nodrošināta personāla zināšanu, prasmju un 
kompetenču paaugstināšana un pilnveide. Pamatojoties uz Koledžas procesu, darbības, to 
izvērtēšanas rezultātu un vadības  pārskatu  regulāru  analīzi,  kvalitātes  vadībai  tiek  nodrošināta  
efektīva  un lietderīga resursu izmantošana.  

8. Koledžas  kvalitātes  vadības  sistēma  tiek  attīstīta  un  pilnveidota,  regulāri  izvērtējot studējošo, 
kā arī citu sadarbības partneru un ieinteresēto pušu vēlmes un apmierinātību.  

9. Koledžas kvalitātes vadības politikas pamatprincipi ir:   

9.1. studentcentrētas izglītības piedāvājuma nodrošināšana un pilnveide;  

9.2. mākslinieciskā jaunradē un lietišķā pētniecībā balstīta izglītības modeļa un tam pakārtotu 
pārvaldības procesu attīstība;  

9.3. darbība  Latvijas  sabiedrības,  kā  arī  kultūras  un  radošās  ekosistēmas attīstības 
interesēs;  

9.4. veicināta līderības un personāla vienotības principu sinerģija, saliedētība un iekļaušanās 
Koledžas stratēģisko mērķu sekmīgā sasniegšanā;  

9.5. nepārtraukta  kvalitātes  vadības  pilnveide,  kas  pielāgota  darbības 
optimizēšanai mainīgajā vidē;  

9.6. kvalitātes  vadības  lēmumu  balstīšana objektīvos  datos,  informācijas analīzē un 
monitoringā;  

9.7. sadarbība ar partneriem – kultūras un radošā sektora  operatoriem,  studējošo  
pašpārvaldi,  citām  augstākās  izglītības iestādēm un zinātniskajām institūcijām, politikas 
veidotājiem, profesionālām nozares asociācijām un darba tirgus pārstāvjiem;  

9. 8.  risku vadībā balstīta pieeja, lai noteiktu faktorus, kas var ietekmēt procesus un mainīt 
plānotos darbības rezultātus.   

10. Kvalitātes  politiku  īsteno  viss  Koledžas personāls un studējošie  atbilstoši Koledžas iekšējiem 
normatīvajiem aktiem. 

  



3  

Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas Kvalitātes vadības politikas   
pielikums  

 
Galvenie LKA Latvijas Kultūras koledžas kvalitātes politiku pamatojošie dokumenti 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Padomes darbības nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Stratēģija 2012.-2027. gadam 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Kvalitātes vadības sistēmas rokasgrāmata  

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Ētikas kodekss 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Studiju programmu padomes nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Studiju programmu izstrādes, apstiprināšanas un aktualizēšanas kārtība 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Studiju nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Pārbaudījumu nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Kvalifikācijas pārbaudījumu nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Nolikums par akadēmiskajiem un administratīvajiem amatiem 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Nodaļu nolikums 

• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 
Personāla politika 

• Ikgadējie LKA Latvijas Kultūras koledžas Valsts budžeta dotēto studiju vietu pieškiršanas kārtība 
• Ikgadējie LKA Latvijas Kultūras koledžas Stipendiju nolikums 
• Ikgadējie LKA Latvijas Kultūras koledžas studiju virzienu pašnovērtējuma ziņojumi 
• Ikgadējie LKA Latvijas Kultūras koledžas vadības ziņojumi  
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

Uzņemšanas noteikumi 
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

Studiju  uzsākšanu  vēlākos  studiju  posmos  kārtība 
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

Nolikums par ārpus formālās izglītības un profesionālā pieredzē iegūto kompetenču un studiju 
rezultātu novērtēšanu un atzīšanu  

• Noteikumi par akadēmisko godīgumu Latvijas Kultūras akadēmijā  
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža” 

Ierosinājumu un sūdzību izskatīšanas kārtība 
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

Metodiskie norādījumi studiju darbu noformēšanai 
• Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras ‘’Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža’’ 

Norādījumi gadījumos, kad tiek konstatēti akadēmiskā godīguma pārkāpumi LKK studējošo 
darbos 

https://kulturaskoledza.lv/wp-content/uploads/2023/03/Arpus-formalas-izglitibas-profesionala-pieredze-apguto-kompetencu-un-iepriekseja-izglitiba-sasniegto-rezultatu-novertesanas-un-atzisanas-nolikums_2023.pdf
https://kulturaskoledza.lv/wp-content/uploads/2023/03/Arpus-formalas-izglitibas-profesionala-pieredze-apguto-kompetencu-un-iepriekseja-izglitiba-sasniegto-rezultatu-novertesanas-un-atzisanas-nolikums_2023.pdf
https://kulturaskoledza.lv/wp-content/uploads/2021/01/Noradijumi-gadijumos-kad-tiek-konstateti-akademiska-godiguma-parkapumi-LKK-studejoso-darbos.pdf
https://kulturaskoledza.lv/wp-content/uploads/2021/01/Noradijumi-gadijumos-kad-tiek-konstateti-akademiska-godiguma-parkapumi-LKK-studejoso-darbos.pdf

